
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

РЕШЕНИЕ № 32-1 

 

14 ноября 2024 г.                                                                                         г. Лагань 

 

О проекте решения Собрания депутатов 

Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия «О 

бюджете Лаганского районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2025 год и  

плановый период  2026 и 2027 годов» 

 

 

В соответствии со статьей 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о бюджетном процессе в Лаганском районном 

муниципальном образовании Республики Калмыкия, Собрание депутатов 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия  

 

РЕШИЛО: 

1. Одобрить прилагаемый к настоящему решению проект решения Собрания 

депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия «О бюджете Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в 

первом чтении. 

2. Опубликовать настоящее решение с проектом решения Собрания депутатов 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия 

«О бюджете Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в 

установленном порядке в срок до 14 ноября  2024 года. 

3. Установить, что предложения граждан по проекту решения Собрания 

депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия «О бюджете Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов» 

принимаются в письменном виде Финансовым управлением 

Администрации Лаганского районного муниципального образования с 15 

ноября 2024 года до 3 декабря  2024 года по адресу: г. Лагань, пер. 1-й 

Пионерский, 6а, в рабочие дни с понедельника по пятницу  с 9
00

 до 13
00

 

часов и с 14
00    

до 18
00

 часов. 

4. Для обсуждения проекта решения Собрания депутатов Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия «О бюджете  

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» с участием жителей 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, 

провести публичные слушания 26 ноября 2024 года согласно 



установленному Собранием депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия порядка организации и 

проведения публичных слушаний. 

5. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных 

слушаний в составе: 

1. Убушаева Наталья Сергеевна – заместитель председателя  

Финансового управления Администрации Лаганского районного 

муниципального образования; 

2. Очирова Светлана Сакаевна – заместитель руководителя 

муниципального казенного учреждения «Центр учета, планирования и 

отчетности»;. 

3. Идрисов Олег Викторович – ведущий специалист  Управления по 

экономике, земельным и имущественным отношениям 

Администрации Лаганского районного муниципального образования. 

6. Протокол и результаты публичных слушаний, а также сообщение о том, что 

состоялось обсуждение проекта решения Собрания депутатов Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия «О бюджете  

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», об отсутствии или 

наличии предложений граждан с их перечислением подлежат 

обнародованию в установленном порядке в срок с 27 ноября по 3 декабря 

2024 года. 

7. Провести заседание Собрания депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия 4 декабря 2024 года по 

вопросам: 

1) учета предложений граждан в проект решения Собрания депутатов 

Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия «О бюджете  Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов», обсуждения результатов проведенных публичных 

слушаний по указанному проекту; 

2) принятия решения Собрания депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия «О бюджете  

Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в 

первом чтении с учетом мнения жителей муниципального 

образования. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Собрания депутатов  

Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия  Гавиров С.М. 

 

Глава Лаганского районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи) 

 

 

Когаев Ю.С. 
 


